[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Florianópolis, 18 de agosto de 2011.
 INTERSUL- 096/2011

Ilma.Sra.

Edilene Freccia Silvestrin
Chefe da Seção de Relações do Trabalho – SERET
Superintendência Regional do Trabalho e Emprego - SRTE
Florianópolis - SC

Ref.: Requerimento à SRTE
Prezada Senhora,

Protocolamos no último dia 05/08 requerimento de Procedimento de Fiscalização Investigatória contra a empresa Tractebel Energia, o qual se encontra anexo, endereçado ao Dr. Ivanildo Mota, Chefe do Setor de Fiscalização.
2.Em sua resposta, via e-mail, também em anexo, o citado responde no item 3 que entende ser, o assunto abordado, de competência dessa SRTE.

3.Desta forma solicitamos à Vossa Senhoria uma resposta formal sobre o assunto em tela, explicitando o seu entendimento e análise de todo o processo mediado por essa Seção.

4.Aproveitamos a oportunidade para solicitar informação sobre se há registro na SRTE de Plano de Carreira e Remuneração da empresa em questão.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana

Secretária Geral

PAGE
Secretaria INTERSUL – Rua Lacerda Coutinho – Centro – CEP – 88015-030 - Florianópolis/SC
Fone (48) 3879 -3011 / 91083437 / (49) 9919-9538 – E-mail: rosilene@intersul.org.br

[image: image1.jpg]